№

На №  от

О проведении всероссийской
олимпиады по финансовой
грамотности

Министерство образования и науки края информирует о проведении в

2020/2021 учебном году всероссийской олимпиады для старшеклассников по

финансовой грамотности, финансовому рынку и защите прав потребителей

финансовых услуг (далее – олимпиада).

Олимпиада для обучающихся 8 – 11 классов начинается с 1 сентября

2020 г. и продлится до конца ноября. Регистрация участников олимпиады

осуществляется на сайте https://www.fin-olimp.ru/.

Просим Вас проинформировать руководителей и педагогов

подведомственных организаций о проведении олимпиады.

Дополнительно сообщаем, что министерство образования и науки края

не несет финансовой ответственности за направление участников на второй

этап олимпиады и на церемонию награждения.

Приложение: на 6 л. в 1 экз.

Начальник управления общего
и дополнительного образования               Ю.В. Зотова

Свириденко Светлана Анатольевна

(4212) 42 13 30

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

Хабаровского края

Фрунзе ул., д. 72, г. Хабаровск, 680002

Тел. (4212) 32-73-68. Факс (4212) 42-14-82

E-mail: edu_boss@adm.khv.ru

ОКПО 00090322, ОГРН 1032700296342,

ИНН/КПП 2721092530/272101001

Руководителям органов
местного самоуправления,

осуществляющих управление в
сфере образования

https://www.fin-olimp.ru/